Illy. M. L. Tomi. Papa Iacob.

Popa Vasilie Gomuza.

Popa Petru.

Popa Iosziv, Petrus supra Ecclesiam.

Popa Szand, et Popa Manasz.

a.

Koman Desza. Petru Kodruss.

Opre Kodre, Serban, et 40 Jurati.

Radu Nisztor. Alemon Gal.

Thoma Michne. Petru Muza.

Bancsila Rad, Bancsila Raduez Rad.

Pincsu Szand, Bura Szas.

Hodre Mon, Moraru Bisentsi.

Not'a lui J. Kémeni. Simplex copia extat in a
f. f. 2 F. Libr. 2. — fulminata sub nr. thes. 3589.
1833.

NB. Videtur instrumentum hoc valachice fuisse
primitus scriptum.

d. Representatiunea, dein 14 aug. 1736.

Excelsa Camera Caesareo-Regia Aulica, Dni.
Dni. benignissimi gratiosissimi!

Intrinsicus sane dolor ob peracerbas a com-
munitate saxonici Cibiniensi nobis, ut ait, in
fundis regiis residentibus, citra jus et aequum in-
fligi, et absque metu attentari consuetas, imposi-
tiones, et ideo antiquorum laudabilium usum, et
beneficiorum nostrum per fas et nefas in propriam
eiusdem communitatis utilitatem factas extorsio-

nes, nos merito movet ac impellit, quatenus Ex-
celsa Camera Caesareo-Regia Aulica statum lae-
sionis nostrae, ac una in quem redacti sumus,
deploremus, et quidem:

1-o Nostri maiores incolae fuerunt pagi hu-
us Resinar, ultra memoriam aliquot saeculorum,
quem nos posteri incolimus, locum videlicet saxo-
sum, sterilem, undique vicinorum terrenis coarctatum
et circumscriptum, habuimus nihilominus peculiaria
quaedam beneficia, et jurisdictiones, scilicet in delin-
quentes quoslibet intra nostrum territorium deprehen-
sos judicium ferendi salva appellatione, propterea
adhuedum apud nos durat, a maioribus nostris in
nos transferivatus Quadragintaviratus, cui tamen
omnis iudicandi potestas per saxones erepta est.

2-o Quemadmodum aliis communitatibus one-
ra publica aequalibus humeris baiulantibus terre-
norum beneficia per huncce principatum Transyl-
vaniae sunt libera, ita nosri maiores, et nosmet ipsi
praestitis dejure praestandis, iisdem gavisi sumus, us-
que ad proxima tempora, sed proh dolox! et infelicem
nostram conditionem! primi in hac sede amisimus pas-
cuationem alpestrem per praedictorum potentiam sal-
tem ante duos annos, ita quidem, ut ne vitulum
audeamus in alpibus tenere per aestatem, nisi no-
viter inductam 200 florenorum arendam pendere-
mu. perterriti hae novitate restitimus solutioni, ne
subito juribus nostris, et inveteratae consuetudini,
pro lege utique servanda, renunciaremus, aut sub-
mitteremur consilio, nostras vires exhausti causa,
recens invento, at quod calamitosissimis, pes-
simis, furibusque in facto deprehensis accidere so-
let, id nobis vano contigit eventu. nam vix quidam
nostrum ad contradicendum huic violentiae ora aper-
ruere, illico autoritate dominorum libiniensium in
carceres, et vincula conjecti, neque antea dimissi sunt,
nisi depositis ante cognitionem cansae 200 florenis.

3-o Communitas nostra ab immemorabili tem-
pore beneficium liberi educilli, usque ad consulatu-
rum Joannis Sach's possidebut. hic primus avar-
itia ductus illud nobis ademit, quo successores
eiusdem actu fruuntur, nobis vero nequidem ad
necessitatem funebrem, aut nuptiarum, vel gutta
vini introducenda permittitur, verum saxonibus jus
educilli excentibus omnia vina pretio popinali
solvere debemus, ubi tamen in libro civitatis, qui
rubor vocatar, adscriptum est, nobis liberum edu-
cillum cum aliis pro nunc violatis immunitatibus esse.

4-o Sublatis reliquis supermanserat nobis a-

liquod ex foco seu gramine emolumentum, sed et illud avara cupidus in una tertialitate a nobis falcatum et cumulatum sustulit.

5-o Partem territorii magis campestris memoratus Joanes Sachs occupavit, non scimus quo pretio nobis obtruso.

6-o Possidebamus silvas glandiferas nostrae utilitati deservientes et liberas, verum etiam has intolerabilis saxonum dominatus, contra essentiam potestatis summi principis in proprium peculium sibi vindicatas, sine quopiam metu ademit, et si quis nostrum hucusque voluisse unum aut alterum sabellicum ibidem sagitationis causa depellere, uno floreno saltem de capite animalis soluto, licebat facere, modo autem nullo modo, ubi tamen nostras esse silvas superviventium memoria refert.

7-o Iugera vernalia, utut paucissima, quae habemus, non aliter colimus, nisi ut capacitatem cuiuslibet cubuli 35 denariis redimamus.

In summa summarum, nullum nobis liberum pro conquirendis portionibus Caesareis relictum est beneficium, praeter lignationem et aquam, exclusa ibidem pariter et intericta piscatione.

Interim omnibus his non consideratis, a nobis amissis beneficiis, plus minus ad aerarium, suae majestatis annuatim concurrimus 10. m. florenis, exceptis servitiis et oneribus, decimis etc. civitati Cibiniensi praestare solitis. sed et servitia in tantum aucta sunt, ut vix differant a jobbagionatu, tamen nulla nostri habetur ratio.

Haec omnia cum clementissimo suae majestatis SSmae decreto praesentata sunt excuso Gubernioregio, ab hocvero parti adversae communicata, ut respondeat, et nobis vicissim illorum responsa, ut contrarium probaremus, nostramque defensionem stabiliremus; sed e contra Cancellistae nostra in causa inquisituri, ab expeditione revocati sunt, non ob alind, quam causae suae diffidentiam.

Rebus proinde ita se habentibus, et hic vasalli sumus Caesaris, cuius fundum regium seu peculium incolimus, et in Valachia eiusdem subditi futuri austriaca, supplicabamus e genibus, ut ibidem aliquam coloniam nobis designari facere dignetur, siquidem omnibus beneficiis privati, oneribus quoque impares effecti sumus, et facile nobis accidet —